Wir bereiten ungere Gerichte hochwertig und friech zu. Sehen, echmecken
und genief3en Sie die Qualitat.

Vorsgpeigen

[ Bruschetta a0 750 €
mit friechen Tomaten, Zwiebeln, Bagilikum und Knoblauch

2 Caprese o 950 €
mit friechen Tomaten, Mozzarella und Bagilikum

3 Carpaccio Rinderfilet ».c.e 13,50 €
mit Ruecola und Parmegankage

4 Kleiner Salat ab.4.¢ 6,50 €
kleiner gemigchter Vorgpeicencalat

5 Oliven 6,50 €
mit Knoblaueh Krauter Oikant

6 Gamberetti Vuleano =, b, m 0,50€

Bambag in Olivensl,Peperoncino und Knoblauch

7 Antipasti Teller Gegrilltes Gemiise 990 €
Auberginen,Zucchini,Paprika,Champignong

7a  Antipasto Migto all ltaliana 16,90 €

Gemigehte Vorspeise nach Art des Hauges

Fiir ungere kleinen Gaste

8 Pommes Frites ».i 550€
mit Ketchup oder Mayo

9 Chicken Nuggets (6 Stick) .1 750 €
mit Pommeg Friteg

0. Spaghetti mit Sauce - 750 €

Bolognege- oder Tomatengauce



Baguettes Hausgemacht

Bl Baguette Prosciutto a,b,e
Sehinken, Tomaten, Gurken, Kage, Salat
B2 Baguette Salame ab.e,1.2
Qalami, Kage, Tomaten, Gurken, Salat
B3  Baguette Pollo ..
Hahnchenbrugtfilet, Kage, Tomaten, Gurken, Salat
B4 Baguette Tonno ab,de.
Thunfigeh, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Salat
Pizzabrétchen
Pl Dizzabrotehen Proseiutto a, o
Dizzabrotchen gefullt mit Schinken und Kage (6 St)
P2  Dizzabrotehen Salame 24
Dizzabrotchen gefullt mit Salami und Kage(6 St)
P3  Dizzabrotechen Tonno a,b,c.2,4
Pizzabrotehen gefullt mit Thunfisch und Kage(6 St)
P4 Dizzabrotehen Migtaa, b, c. 2, 4
Pizzabrotehen gefullt mit Thunfisch, Schinken, Zwiebel und Kage (6 St)
P5a  Pizzabrotehen Spinat Fetakase
Dizzabrotchen gefullt mit Spinat, Fetakase und Kage (6 St) a6
P5  Dizzabrotehen

Pizzabrotehen (ohne Fillung) mit Krauterbutter (6 St) a, b

850 €

850 €

850 €

850 €

750 €

750 €

750 €
850 €

850 €

450 €



Salate

I Bauernsalat ¢ 1190 €

gemigchter Salat mit Gurken , Tomaten, Zwiebeln, Fetakage,

milde Oeperoni,Oliven

2 Mista ab.ca 990 €
gemicchter Salat mit Gurken, Tomaten,Zwiebeln und Maig

3 Nizzaa b cd 390 €
gemicchter Salat mit Gurken, Tomaten, Thunfigch, Sardellen, Oliven,Zwiebeln

|4 Capriceiosa ab,c.ar 2,90 €
gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Thunfigeh, Kage, Schinken,
Ei und Oliven

I5  Fitness Salat ab.cd 490 €
gemigchter Salat mit Gurken, Tomaten,Zwiebeln,Paprika, Maig, Putengtreifen,
Champignong,Peperoni

6 Dollo e Funghi a.b,c. 13,00 €
gemigchter Salat mit Gurken, Tomaten,Zwiebeln,Putenstreifen, Champignong in Curry gebraten

7 Vegetaria ab,c. 12,00 €
gemigchter Salat mit Gurken, Zwiebeln, Tomaten, Auberginen,Zucchini, Paprika,
Champignong und Maig

I8  Salmonea,b,c a1 6,90 €

gemigchter Salat mit Gurken, Zwiebeln, Tomaten, Maig, Paprika,
gebratene Lachstreifen

19 Tonno ab.c.ar 200 €

gemigchter Salat mit Gurken, Zwiebeln, Tomaten, Thunfigeh, Oliven

ungeren Salaten gervieren wir hausgemachte Dregginge. Wahlen Sie zwigchen Honig-Senf, oder
Egeig-Ol



Pasta

2

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3l

Spaghetti Bolognese =234
mit Hackfleiech Sauce

Spaghetti Aglio, Olio & Peperoncino a.23,4
mit Olivenol, Knoblauch
Spaghetti Carbonara a.b.c.2.3.4

mit Schinken, Ei, Parmegan in Sahnegauce

Spaghetti Frutti diMare & m 234

mit Meeregfrichte, Knoblauch und frische Tomaten

Spaghetti Gamberetti a,m,n.23.4
mit Garnellen,Knoblauch und frigche Tomaten

Spaghetti Tonno a.1.2.3,4
mit Thunfiech, Zwiebeln, Knoblauch, in Tomatengauce

MaccheroniQuatiro Formaggi a. v, 2,3, 4
mit 4 Kzgegorten in Sahnesauce

MaccheroniPollo e Broeeoliz, v 2, 3. 4
mit Hahnchenbrugt, Brokkoli in Sahnegauce

Tagliatelle Mare e Monte a,5,m, 234
mit frischen Champignong, Garnelen und Currysahnesauce

Tagliatelle Salmone a,b.12.3,4
Lache,Spinat,Knobblauch in Tomatengahnesauce

Tortellini alla Panna a,b.1.2,3,4
mit Schinken in Qahnecauce

10,50 €

10,50 €

1,90 €

4,50 €

4,50 €

1,90 €
12,50 €
12,00 €

4,90 €

4,90 €

1,90 €



Gnoccehi

32

33

Gnocchi al Pomodoro =23 4
mit Tomatengauce und Bagilikum

Gnocchi al Gorgonzola 2.b,2,3,4
mit Gorgonzola, Spinat in Sahnesauce

Al Forno iiberbacken

34

35

36

37

38

Tortellini al Forno a.5.2.3.4
mit Schinken, Champignone und Sahnecauce

Lagagne al Forno s

in Hackfleischeahnesauce

Lagagna Vegetaria al Forno
mit Gemige in Tomaten-Sahnegauce ab

Cannelloni alla Ricotta e Spinaci a5
gefillt mit Ricotta, Spinat in Tomatengahnegauce

MaccheroniGratinati a,b,2 3,4

mit Schinken, Champignons, in Hackfleigcheahnesauce

10,90 €

12,00 €

12,50 €

1,50 €

1,50 €

1,50 €

12,00 €



Pizzen aus dem Steinofen

Alle Pizzen mit Hauggemachten Teig, Tomatengauce und Oregano
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Margherita a.5.1,2.5.6.7
Kage

Qalami, Kage

Prosciutto  a,6,1,2,5.6,7
Scehinken, Kage

Stella a,6,1,2,556 7
Qalami, Schinken, Kage

Rucola a,b,1,2,586,7
Ruccola,Fr.Tomaten Parmegan, Kage

Spinat, Kase

Tonno a, b, f1,2586,7
Thunfigeh, Kage

Funghi a,b 1,256, 7

frische Champignon, Kage

Diavolo a,b1,25,6,7
acharfe Salami, Paprika, Zwiebeln, Kage

Napoli a,b,f1,25867
Sardellen, Kapern, schwarze Oliven, Kage

Quattro Q’ragioni a,b,f,1,25,867
Thunfigch, Champignong, Schinken,Artischocken, Kzgse

Quattro Formaggi ab1,2567
4 Kagegorten

Fruttidi Mares,o,n, 1,2,5.6,7
Meeregfriichte, Kage

Grof3
990 €

2,90 €

12,00 €

13,90 €

12,50 €

1,50 €

12,00 €

1,50 €

13,50 €

13,90 €

13,90 €

12,00 €

4,90 €

Klein
790 €

9,90 €

9,00 €

0,90 €

0,50 €

950 €

0,50 €

9,50 €

0,50 €

1,50 €

1,90 €

9,90 €

190 €



52

53
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58

59

60
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Scampi a,b,m 1,205,867
Garnelen, Kage

Hawaii a0,1,25.6,7
Sehinken, Ananag, Kage

Vegetaria a,b,1,2,56,7
Spinat, Zwiebeln, Paprika, Champignong,Artischocken, Kage

(talia ab.1,2567
Paprika, Spinat, Zwiebeln, Kage

Pollo 2512567
in Curry gebratene Hahnchenbrust,Brokkoli, Kzse

Salmone e Spinaci abf1,256 7
Lachg, Spinat, Knoblauch, Kzse

Spinat, Thunfigch, Salami, Zwiebeln, Kage

Roma a,b1,25,6,7
Zwiebeln, Oliven, frigche Tomaten, Fetakage, Kage

Sicilia a,6,1,2,5.6,7
Fetakage, Ei, Zwiebeln, Paprika, scharfe Salami, Kage

Mediterraneo a,0,1,2,5.6,7
frische Tomaten, Mozzarella, Bagilikum

14,90 €

12,90 €

13,90 €

12,50 €

12,00 €

4,90 €

12,00 €

2,50 €

13,50 €

12,50 €

1190 €

0,90 €

1,50 €

0,50 €

0,90 €

1190 €

0,90 €

0,90 €

0,90 €

0,50 €

Jeder weitere Belag: 2,00/1,50 €, Frutti di Mare, Scampi & Lache: 3,00/2,00 €



Hausgemachte Schnitzel

62 Wiener Art ab.c 2,00 €

mit Pommes Friteg und Salat

63  Jager Art ap.c 4,90 €

mit Dommes Frites und Salat

64  Zigeuner Art ac 4,90 €

mit Dommes Frites und Salat

65  Dutenschnitzel 500 €

mit Commeg Fritten und Salat

80  Argentinisches Rumpsteak
ca. 280 g Rumpsteak mit Bommes und Salat 2790 €
oder mit angebratene Champignong und Zwiebeln - gegen Aufpreie 3,00€

Ficch

8l Doradenflilet mit Gemiice und Kartoffeln 1900 €
82 Zanderflilet mit Gemiige und Kartoffeln 1900 €
83  Babayealamaris mit Spaghetti 16,90 €

84  Calamari Ringe frittiert mit Pommeg und Salat 14,90 €



Getranke

Softdrinks
Mineralwasser
Qtilles Wagser

CocaCola 1,9

Coca Cola Light & Zero 18,9
Coca Cola Light & Zero 18,9

Fanta, Sprite, Spezi

Orangensaft

Apfelsaftschorle
Rahbarber-,Maracuja-,Sauerkirch- Saftschorle,
Gaffels Fassbrauge (Flagche) a

Schweppes-Biﬂer Lernon,Ginger Ale,Tonic Water

Glas Mileh

Biere

Reissdorf Koleeh vom Fags a

Radler ,Alster,Schuss

Weizen a

Malzbier a

Bittburger Pile Stubbi a

1,3

Bittburger Radler Stubbi a

Bittburger Stubbi Alkoholfrei Radler& OO a
Alkoholfreies Kolseh (Flagche) a

Alkoholfreies Weizen (Flagche) a

02L/03L
021/03L
02L/03L
02L/03L
02L/03L
021/03L
021/03L
021/0,3
021/0,3
033L

02L
02L

02L
02L
05L
05L
033L
033L
033L
033L

O5L

2,20/3 €
220/3 €
220/3 €
220/3 €
2,20/3 €
2,20/3 €
300/4 €
2,20/3,€
2,50/3,€
350 €

300 €
1,50 €

90 €

90 €
450 €
400 €
300 €
300 €
300 €
300 €
450 €



Offene Weine

WeiBwein trocken:i
Chardonnay, Pino CGrigio,

Lugana,

Rotwein trocken:
Montepulciano, Merlot,
DOrimitivo

Roséwein trocken

Weingehorlet

Aperitif
Aperol Spritz

Campari Orange

Digestif
Grappa
Averna
Ramazzotti

Sambuea

Kaffee und Heil3getranke

02L/05L
02L/05L

02L/05L
0,2 L/O5L

02L/05L

02L

03L

03L

2 ¢l
2 ¢l
2 ¢l

2 ¢l

6,50/ 13,90 €
750/ 14,90 €

6,50/ 1390 €
6,50/13,00 €

6,50/ 1390 €
450 €

6,90 €
6,90 €

290 €
290 €
290 €
290 €



Espreseo 220€

Esspresso Doppio 320€
Kaffee 220€
Cappuccino 380 €
Kakao 350 €
Latte Macchiato 400 €
Tee (verachiedene Sorten) 200 €
Zusatzstoff:

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel
4) mit Geschmacksverstarker 5) geschwefelt  6) geschwérzt

7) mit Phosphat 9) koffeinhaltig 10) enthalt eine Phenylalaninquelle

Allergene:
a) glutenhaltiges Getreide sowie draus hergestellte Erzeugnisse (Gluten aus Weizen)

b) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, ¢) Ei, d) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse,
€) Senf und draus gewonnene Erzeugnisse, f) Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse, g)
Schwefeloxid und Sulphite, h) Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse, i) Sesamsamen
und daraus gewonnene Erzeugnisse,

k) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, I) Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
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