Wir bereiten unsere Gerichte hochwertig und frisch zu. Sehen, schmecken und genießen Sie die Qualität.

Vorspeisen

1	Bruschetta a, b mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Basilikum und Knoblauch	7,50€
2	Caprese ь mit frischen Tomaten, Mozzarella und Basilikum	9,50€
3	Carpaccio Rinderfilet b, c, e mit Ruccola und Parmesankäse	13,50€
4	Kleiner Salat a, b, d, e kleiner gemischter Vorspeisensalat	6,50€
5	Oliven a mit Knoblauch,Kräuter,Pikant	6,50€
6	Gamberetti Vulcano a, b, m Gambas in Olivenöl, Peperoncino und Knoblauch	10,50€
7	Antipasti Teller Gegrilltes Gemüse Auberginen, Zucchini, Paprika, Champignons	9,90€
7a	Antipasto Misto all Italiana Gemischte Vorspeise nach Art des Hauses	16,90 €
Für u	insere kleinen Gäste	
8	Pommes Frites b, I mit Ketchup oder Mayo	5,50€
9	Chicken Nuggets (6 Stück) b, 1 mit Pommes Frites	7,50€
10.	Spaghetti mit Sauce a Bolognese- oder Tomatensauce	7,50€

Baguettes Hausgemacht

BI	Baguette Prosciutto a, b, e Schinken, Tomaten, Gurken, Käse, Salat	8,50€
B2	Baguette Salame a, b, e, 1, 2 Salami, Käse, Tomaten, Gurken, Salat	8,50€
B3	Baguette Pollo a, c Hähnchenbrustfilet, Käse, Tomaten, Gurken, Salat	8,50€
B4	Baguette Tonno a, b, d, e, f Thunfisch, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Salat	8,50€

<u>Pizzabrötchen</u>

pı	Pizzabrötchen Prosciutto a, b Pizzabrötchen gefüllt mit Schinken und Käse (6 St.)	7,50€
p2	Pizzabrötchen Salame a, 2,4 Pizzabrötchen gefüllt mit Salami und Käse(6 St.)	7,50€
p 3	Pizzabrötchen Tonno a, b, c, 2, 4 Pizzabrötchen gefüllt mit Thunfisch und Käse(6 St.)	7,50€
p4	Pizzabrötchen Mista a, b, c, 2, 4 Pizzabrötchen gefüllt mit Thunfisch, Schinken, Zwiebel und Käse (6 St.)	8,50€
р5 _а	Pizzabrötchen Spinat Fetakäse Pizzabrötchen gefüllt mit Spinat, Fetakäse und Käse (6 St.) a, b	8,50€
p 5	Pizzabrötchen Pizzabrötchen (ohne Füllung) mit Kräuterbutter (6 St.) a, b	4,50€

<u>Salate</u>

11	Bauernsalat a, b, c, d gemischter Salat mit Gurken ,Tomaten, Zwiebeln, Fetakäse, milde Peperoni,Oliven	11,90€
12	Mista a, b, c, d gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln und Mais	9,90€
13	Nizza a, b, c, d gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Thunfisch, Sardellen, Oliven, Zwiebeln	13,90€
14	Capricciosa a, b, c, d, f gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Thunfisch, Käse, Schinken, Ei und Oliven	12,90€
15	Fitness Salat a, b, c, d gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Mais, Putenstreifen, Champignons, Peperoni	14,90€
16	Pollo e Funghi a, b, c, d gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Putenstreifen, Champignons in Curr	13,90 € y gebraten
17	Vegetaria a, b, c, d gemischter Salat mit Gurken, Zwiebeln, Tomaten, Auberginen, Zucchini, Paprika, Champignons und Mais	12,90€
18	Salmone a, b, c, d, f gemischter Salat mit Gurken, Zwiebeln, Tomaten, Mais, Paprika, gebratene Lachstreifen	16,90€
19	Tonno a, b, c, d, f gemischter Salat mit Gurken, Zwiebeln, Tomaten, Thunfisch, Oliven	12,90€

unseren Salaten servieren wir hausgemachte Dressings. Wählen Sie zwischen $\,$ Honig-Senf, oder $\,$ Essig-Öl

pasta

21	Spaghetti Bolognese a, 2, 3, 4 mit Hackfleisch Sauce	10,50€
22	Spaghetti Aglio, Olio & Peperoncino a, 2, 3, 4 mit Olivenöl, Knoblauch	10,50€
23	Spaghetti Carbonara a, b, c, 2, 3, 4 mit Schinken, Ei, Parmesan in Sahnesauce	11,90€
24	Spaghetti Frutti di Mare a, m, n, 2, 3, 4 mit Meeresfrüchte, Knoblauch und frische Tomaten	14,50€
25	Spaghetti Gamberetti a, m, n, 2, 3, 4 mit Garnellen, Knoblauch und frische Tomaten	14,50€
26	Spaghetti Tonno a, f, 2, 3, 4 mit Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch, in Tomatensauce	11,90€
27	MaccheroniQuattro Formaggi a, b, 2, 3, 4 mit 4 Käsesorten in Sahnesauce	12,50€
28	MaccheroniPollo e Broccoli a, b, 2, 3, 4 mit Hähnchenbrust, Brokkoli in Sahnesauce	12,90€
29	Tagliatelle Mare e Monte a, b, m, 2, 3, 4 mit frischen Champignons, Garnelen und Currysahnesauce	14,90€
30	Tagliatelle Salmone a, b, f, 2, 3, 4 Lachs, Spinat, Knobblauch in Tomatensahnesauce	14,90€
31	Tortellini alla Panna a, b, f, 2, 3, 4 mit Schinken in Sahnesauce	11,90€

Gnocchi

32	Gnocchi al Pomodoro a, 2, 3, 4 mit Tomatensauce und Basilikum	10,90€
33	Gnocchi al Gorgonzola a, b, 2, 3, 4 mit Gorgonzola, Spinat in Sahnesauce	12,90€

Al Forno überbacken

34	Tortellini al Forno a, b, 2, 3, 4 mit Schinken, Champignons und Sahnesauce	12,50€
35	Lasagne al Forno a, b in Hackfleischsahnesauce	11,50€
36	Lasagna Vegetaria al Forno mit Gemüse in Tomaten-Sahnesauce a,b	11,50€
37	Cannelloni alla Ricotta e Spinaci a, b gefüllt mit Ricotta, Spinat in Tomatensahnesauce	11,50€
38	MaccheroniGratinati a, b, 2, 3, 4 mit Schinken, Champignons, in Hackfleischsahnesauce	12,90€

Pizzen aus dem Steinofen

Alle Pizzen mit Hausgemachten Teig, Tomatensauce und Oregano

		<u>Groß</u>	<u>Klein</u>
39	Margherita a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Käse	9,90 €	7,90€
40	Salame a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Salami, Käse	12,90€	9,90€
41	Prosciutto a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Schinken, Käse	12,90€	9,90€
42	Stella a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Salami, Schinken, Käse	13,90€	10,90€
43	Rucola a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Ruccola, Fr. Tomaten Parmesan, Käse	12,50€	10,50€
44	Spinaci a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Spinat, Käse	11,50 €	9,50€
45	Tonno a, b, f, 1, 2, 5, 6, 7 Thunfisch, Käse	12,90€	10,50€
46	Funghi a, b, 1, 2, 5, 6, 7 frische Champignon, Käse	11,50 €	9,50€
47	Diavolo a, b, 1, 2, 5, 6, 7 scharfe Salami, Paprika, Zwiebeln, Käse	13,50€	10,50€
48	Napoli a, b, f, 1, 2, 5, 6, 7 Sardellen, Kapern, schwarze Oliven, Käse	13,90€	11,50€
49	Quattro Stagioni a, b, f, 1, 2, 5, 6, 7 Thunfisch, Champignons, Schinken, Artischocken, Käse	13,90 €	11,90€
50	Quattro Formaggi a, b, 1, 2, 5, 6, 7 4 Käsesorten	12,90€	9,90€
51	Frutti di Mare a, b, n, 1, 2, 5, 6, 7 Meeresfrüchte, Käse	14,90€	11,90€

52	Scampi a, b, m, 1, 2, 5, 6, 7 Garnelen, Käse	14,90€	11,90€
53	Hawaii a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Schinken, Ananas, Käse	12,90€	10,90€
54	Vegetaria a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Spinat, Zwiebeln, Paprika, Champignons, Artischocken, Käse	13,90 €	11,50€
55	Italia a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Paprika, Spinat, Zwiebeln, Käse	12,50€	10,50€
56	Pollo a, b, 1, 2, 5, 6, 7 in Curry gebratene Hähnchenbrust,Brokkoli, Käse	12,90€	10,90€
57	Salmone e Spinaci a, b, f, 1, 2, 5, 6, 7 Lachs, Spinat, Knoblauch, Käse	14,90 €	11,90€
58	Calzone a, b, f, 1, 2, 5, 6, 7 Spinat, Thunfisch, Salami, Zwiebeln, Käse	12,90 €	10,90€
59	Roma a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Zwiebeln, Oliven, frische Tomaten, Fetakäse, Käse	12,50€	10,90€
60	Sicilia a, b, 1, 2, 5, 6, 7 Fetakäse, Ei, Zwiebeln, Paprika, scharfe Salami, Käse	13,50€	10,90€
61	Mediterraneo a, b, 1, 2, 5, 6, 7 frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum	12,50€	10,50€

Jeder weitere Belag: 2,00/l,50 \in , Frutti di Mare, Scampi & Lachs: 3,00/2,00 \in

Hausgemachte Schnitzel

62	Wiener Art a, b, c mit Pommes Frites und Salat	12,90€
63	Jäger Art a, b, c mit Pommes Frites und Salat	14,90€
64	Zigeuner Art a, b, c mit Pommes Frites und Salat	14,90€
65	Putenschnitzel mit Pommes Fritten und Salat	15,90€
80	Argentinisches Rumpsteak ca. 280 g Rumpsteak mit Pommes und Salat oder mit angebratene Champignons und Zwiebeln - gegen Aufpreis 3,00	27,90 €)€
Fisch	<u>1</u>	
81	Doradenflilet mit Gemüse und Kartoffeln	19,90€
82	Zanderflilet mit Gemüse und Kartoffeln	19,90€
83	Babaycalamaris mit Spaghetti	16,90€
84	Calamari Ringe frittiert mit Pommes und Salat	14,90€

Getränke

<u>Softdrinks</u>

Mineralwasser	0,21/0,31	2,20/3€
Stilles Wasser	0,21/0,31	2,20/3€
Coca Cola 1, 9	0,21/0,31	2,20/3€
Coca Cola Light & Zero 1, 8, 9	0,21/0,31	2,20/3€
Coca Cola Light & Zero 1, 8, 9	0,2 L/0,3 L	2,20/3€
Fanta, Sprite, Spezi 1, 3	0,21/0,31	2,20/3€
Orangensaft	0,21/0,31	3,00/4€
Apfelsaftschorle	0,2 L/0,3	2,20/3,€
Rahbarber-,Maracuja-,Sauerkirch- Saftschorle,	0,2 L/0,3	2,50/3,€
Gaffels Fassbrause (Flasche) a	0,33 L	3,50€
Schweppes-Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water Glas Milch	0,2 L 0,2 L	3,00 € 1,50 €
<u>Biere</u>		
Reissdorf Kölsch vom Fass a	0,2 L	1,90€
Radler 'Alster,Schuss a	0,2 L	1,90€
Weizen a	0,5 L	4,50€
Malzbier a	0,5 L	4,00€
Bittburger Pils Stubbi a	0,33 L	3,00€
Bittburger Radler Stubbi a	0,33 L	3,00€
Bittburger Stubbi Alkoholfrei Radler& 00 a	0,33 L	3,00€
Alkoholfreies Kölsch (Flasche) a	0,33 L	3,00€
Alkoholfreies Weizen (Flasche) a	0,5 L	4,50€

Offene Weine

Weißwein trocken:		
Chardonnay, Pino Grigio,	0,21/0,51	6,50/13,90€
Lugana,	0,2 L/0,5 L	7,50/14,90€
Rotwein trocken:		
Montepulciano, Merlot,	0,2 L/0,5 L	6,50/13,90€
Primitivo	0,2 L/0,5L	6,50/13,90€
Roséwein trocken	0,2 L/0,5 L	6,50/13,90€
Weinschorle	0,2 L	4,50€
<u>Aperitif</u>		
Aperol Spritz	0,3 L	6,90€
Campari Orange	0,3 L	6,90€
<u>Digestif</u>		
Grappa	2 cl	2,90€
Averna	2 cl	2,90€
Ramazzotti	2 cl	2,90€
Sambuca	2 cl	2,90€

Kaffee und Heißgetränke

Espresso	2,20€
Esspresso Doppio	3,20€
Kaffee	2,20€
Cappuccino	3,80€
Kakao	3,50€
Latte Macchiato	4,00€
Tee (verschiedene Sorten)	2,00€

Zusatzstoff:

- 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel
- 4) mit Geschmacksverstärker 5) geschwefelt 6) geschwärzt
- 7) mit Phosphat 9) koffeinhaltig 10) enthält eine Phenylalaninquelle

Allergene:

- a) glutenhaltiges Getreide sowie draus hergestellte Erzeugnisse (Gluten aus Weizen)
- b) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, c) Ei, d) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse,
- e) Senf und draus gewonnene Erzeugnisse, f) Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse, g) Schwefeloxid und Sulphite, h) Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, i) Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse,
- k) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, I) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse